



# *Città Metropolitana di Messina*

*IV DIREZIONE "Servizi Tecnici Generali"  
Edilizia Metropolitana*

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

### **OGGETTO**

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UNA PORZIONE DELL'ISTITUTO "A. MANZONI" SITO IN VIA NAZIONALE NEL COMUNE DI MISTRETTA (ME).

### **COMMITTENTE**

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IL TECNICO  
(Geom. Nicolò ANNA)

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>Lavori</b>			
1		14.8.11.11. Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica simmetrica e schermo in policarbonato Misure raccolte Piano Terra corridoio 4 aule 5	4,00 5,00 SOMMANO cad = 9,00	331,35	2.982,15
2		14.8.12.11 Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica simmetrica e schermo in policarbonato trasparente Misure raccolte Piano Terra corridoio 4	4,00 SOMMANO cad = 4,00	346,73	1.386,92
3		AP.02. Smonto plafoniere, compreso onere di smaltimento a rifiuto. Misure raccolte Piano Terra 13	13,000 SOMMANO cad = 13,000	12,50	162,50
4		AP.01. Manutenzione di infisso esterno in alluminio, del tipo ad anta scorrevole o rotante, a doppia o singola anta, da eseguire mediante la revisione delle cerniere, delle guide, dei catenacci e degli Misure raccolte Piano Terra 16	16,00 SOMMANO cad = 16,00	89,31	1.428,96
		1) Totale Lavori			5.960,53
		<b>Opere provvisionali di sicurezza</b>			
5		26.1.10. Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra			
		A RIPORTARE			5.960,53

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			5.960,53
		pianale			
		Misure raccolte 3.00 x 1.40 x 4.00	16,80		
		SOMMANO mc =	16,80	18,66	313,49
6		26.1.11. Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.			
		Misure raccolte 14	14,00		
		SOMMANO cad =	14,00	12,40	173,60
7		26.1.33. Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera.			
		Misure raccolte 14	14,000		
		SOMMANO ml =	14,000	4,07	56,98
8		26.5.1.1. Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede a			
		Misure raccolte 1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	67,15	67,15
9		26.6.1. Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor			
		Misure raccolte 3	3,00		
		SOMMANO cad =	3,00	11,51	34,53
10		26.8.2.1. SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio, filtro			
		Misure raccolte 10	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	0,95	9,50
11		26.8.7. OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166:2004. F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s)			
		Misure raccolte 1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	18,01	18,01
		A RIPORTARE			6.633,79

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			6.633,79
12		26.8.15.3. SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser:3) da 1000 ml con dosatore; Misure raccolte 1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	18,85	18,85
13		26.8.17. DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CONTENENTE ALCOOL ETILICO AL 70% con denaturazione speciale: bottiglia da 750 ml con tappo spray; Misure raccolte 1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	9,56	9,56
14		26.8.22. ALCOOL DENATURATO SPECIALE BIANCO 70% per sanificare a mezzo nebulizzazione ambienti di lavoro. Misure raccolte 1	1,00		
		SOMMANO litro =	1,00	6,30	6,30
		2) Totale Opere provvisionali di sicurezza			707,97
		A RIPORTARE			6.668,50

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragrafo	Importo subCap.	IMPORTO
	1			6.668,50
Lavori	1		5.960,53	
Opere provvisionali di sicurezza	1		707,97	
<b>SOMMANO I LAVORI</b>				€ 6.668,50
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (10,616631% sui lavori)			707,97	
a detrarre			707,97	€ 707,97
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 5.960,53
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (% sui lavori)			707,97	
<b>Importo complessivo dei lavori</b>				€ 6.668,50
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
Per IVA 22% sui lavori			1.467,07	
Per imprevisti			84,43	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				1.551,50
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>				€ 8.220,00

Messina li 19.09.2022

IL Tecnico  
Geom. Nicolò ANNA

